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Punkt 1: BSU - Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-11-24

Indstilling

Formanden indstiller, 
1. at dagsordenen godkendes. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke under punktet.



Punkt 2: BSU/ØU/KB - Beslutning om ændring af adgangsregler til fritids-
og ungdomsklubber

17.13.00-G01-3-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering           

Indstilling X        X  

Beslutning          X

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at adgang til ungdomsklubber kan ske fra 7. klasse.

Resumé

Kommunalbestyrelsen besluttede den 9. september 2025, at forvaltningen skulle udarbejde et forslag til ny aldersstruktur
for fritids- og ungdomsklubområdet, hvor der gives adgang for alle unge i 7. klasse at benytte til ungdomsklubberne.
Forvaltning og alle klubber bakker op om intentionerne i forslaget, som vil skabe bedre mulighed for at fastholde og få
flere børn i klubberne. Forvaltning og klubber foreslår:

at unge fra 7. klasse har frit valg mellem indmeldelse i enten fritids- eller ungdomsklub. 
at unge fra 7. klasse, som kun vælger ét tilbud, betaler gældende takst for dette tilbud.
at unge fra 7. klasse, som er indmeldt i fritidsklub, også kan benytte ungdomsklubtilbuddet, men de betaler kun
fritidsklubtakst (det dyreste)
at den nye aldersstruktur for fritids- og ungdomsklubområde skal holdes inden for den nuværende økonomiske
ramme.
at ovenstående iværksættes hurtigst muligt.

Sagsfremstilling

Baggrund

I dag er adgang til kommunens ungdomsklubber aldersbestemt med en minimumsalder på 14 år. Dette medfører, at elever
født sent på året først kan starte i ungdomsklub i 8. klasse, mens andre kan starte i ungdomsklub allerede, når de går i 7.
klasse. Denne aldersgrænse skaber udfordringer i de unges sociale liv, da mange venne- og venindegrupper splittes, og det
kan være svært at finde fællesskaber i klubben. Denne sag åbner op for, at alle unge i 7. klasse kan benytte ungdomsklub.

Klubbernes perspektiv

Forvaltningen har været i tæt dialog med klublederne om forslaget. Klublederne bakker op om forslaget, som vil
understøtte målet om, at flere børn og unge går i klub. Klublederne ser, at mange unge omkring 6.-7. klassetrin begynder
at få andre interesser end fritidsklubben og stopper, fordi de føler sig for gamle til fritidsklub, men ikke må komme i
ungdomsklub. Hvis først de unge stopper i fritidsklubberne, så har klubberne svært ved at få dem tilbage i
ungdomsklubberne, når de bliver gamle nok. 



Klublederne forudser derfor, at adgang til ungdomsklub for alle i 7. klasse vil fastholde flere unge i klubberne. 

Klublederne peger på, at unge, som vil benytte både fritids- og ungdomsklub, kun bør betale taksten for fritidstilbuddet
(den dyreste takst). Klublederne vurderer, at mange unge vil fravælge begge tilbud, hvis der skal betales takst for begge
tilbud. Dermed vil det reducere klubbernes mulighed for at bygge bro mellem fritids- og ungdomsklub for de unge, som
netop har mest brug for en overgangsperiode med adgang til begge tilbud.

Konsekvenser ved forslaget

Klubberne ser forslaget som en investering i flere medlemmer i klubberne på længere sigt. Klubberne er indstillede på, at
der er økonomiske konsekvenser ved forslaget, hvis der er flere nuværende fritidsklubmedlemmer i 7. klasse, som i stedet
ønsker kun at overgå til ungdomsklubben. Klubberne bakker op om forslaget inden for den nuværende økonomiske
ramme.

Forslaget har betydning for de klubber, der også har ungdomsklubber. Dette gælder for Bakkens Hjerte, Svanen og
Storagergård, mens Baunegård ikke vil blive berørt. Klub Baunegård er en fritidsklub, hvor alle indmeldte her, kan være i
Baunegård i hele klubbens åbningstid. Forvaltningen vil på et kommende BSU fremsende mødesag om de
problematikker, der eksisterer i forhold til Klub Baunegårds medlemsadgang mv.

Der vurderes ikke at være kapacitetsmæssige eller større administrative konsekvenser ved forslaget.

Kommunikation

Såfremt indstillingen tiltrædes, så vil der med klublederne blive drøftet, hvordan de nye adgangsregler kommunikeres ud
til de unge. 

Kommunens vision og politikker

Skolepolitikken.

Forslaget understøtter målet i Styrket Almen om færre segregerede børn i skolerne, da målet om stærkere fællesskaber i
klubberne kan understøtte fællesskaberne i skolerne. 

Økonomi

Den nye aldersstruktur for fritids- og ungdomsklubområde skal holdes inden for den nuværende økonomiske
ramme. Forvaltningen har i september opgjort antallet af unge i 7. klasse i klubberne til 49. På opgørelsestidspunktet var
kun ét af de 49 børn i 7. klasse over 14 år og samtidig indmeldt i ungdomsklub. Flere af de unge fylder 14 år i resten af
deres 7. klasses skoleår (2025/26) og vil derfor drypvist kunne blive indmeldt ungdomsklubben, men ikke på noget
tidspunkt samtidig med deres klassekammerater/klasseårgang i nuværende aldersstruktur.

De unges frie valg i 7. klasse mellem enten det ene eller det andet tilbud eller mulighed for at benytte begge tilbud
samtidig vil have mindre økonomiske konsekvenser - afhængig af hvad de unge vælger. Nedenfor skitseres 3 scenarier for
at få en indikation af den økonomiske betydning af forslaget:

Scenarie 1: Alle 48 unge fra 7. klasse, som i dag kun går i fritidsklub vælger at overgå til ungdomsklub.
Klubberne bliver reguleret for de færre børn i fritidsklub, mens det samme antal af flere unge i ungdomsklub kan rummes
indenfor klubbernes nuværende, budgetlagte medlemsnormering. Dette scenarie vil på årsbasis betyde, at det samlet
koster klubberne 581.000 kr. på løn- og drift, mens indtægter via forældrebetaling vil blive mindre, svarende til en
mindreindtægt på 400.000 kr.

Scenarie 2: Alle 48 unge fra 7. klasse vælger at fortsætte i fritidsklub.
Dette scenarie er udgiftsneutralt, da unge i 7. klasse i fritidsklub - som hidtil - automatisk vil overgå til
ungdomsklubtilbuddet fra det fyldte 14. år. Ønsker de at fortsætte i fritidsklubben efter de fylder 14 år, kan de fortsat få
dispensation til at fortsætte i fritidsklub, som det er tilfældet i dag.

Scenarie 3: Alle 48 unge fra 7. klasse vælger fritidsklub og ungdomsklub.
Forslaget om, at der kun betales for fritidsklubtilbuddet og ikke også at skulle betale for ungdomsklubtilbuddet, vil betyde
en årlig mindreindtægt på 72.000 kr.



De økonomiske konsekvenser er ikke statiske og kan derfor ændre sig fra år til år afhængig af ungdomsårgange og
medlemstal, samt hvilke(t) tilbud i klub de unge tilvælger. 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Klubberne overgik den 1. april 2023 fra dagtilbudsloven til folkeskoleloven og blev officielt omdannet til
skolefritidsordninger efter folkeskoleloven. I daglig tale anvendes i Albertslund fortsat betegnelsen klubber. Der er intet i
folkeskoleloven, der hindrer en ændring af adgangsforholdene til ungdomsklubberne gældende fra 7. klasse i stedet for de
nuværende 14 år.

Borgerperspektiv

Unge i 7.-8. klasse vil opleve, at de - i modsætning til i dag - har adgang til de samme fællesskaber på samme tid, som
deres klassekammerater. De vil opleve, at de kan tage skridtet fra fritidsklub til ungdomsklub samtidig med deres
klassekammerater og ikke enkeltvis efterhånden, som de fylder 14 år.   

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke under punktet.



Punkt 3: BSU/ØU/KB - Beslutning om Trivselsplan 2026-28

29.12.00-P20-1-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering           

Indstilling x        x  

Beslutning          x

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at Kommunalbestyrelsen godkender Trivselsplan 2026-28.

Resumé

Med denne sag skal Kommunalbestyrelsen godkende den 3-årige Trivselsplan som forvaltningen har udarbejdet i
forlængelse af budgetaftale 2023. Trivselsplanen dækker årene 2026-28 og fokuserer især på stærke børnefællesskaber og
det balancerede digitale liv og skal fungere som en rammesætning og systematisering af allerede eksisterende og
kommende indsatser under Styrket Almen  og Folkeskolens Kvalitetsprogram. 

Sagsfremstilling

I forlængelse af budgetaftale 2023 har forvaltningen udarbejdet en treårig trivselsplan for perioden 2026–2028.
Trivselsplanen skal medvirke til at styrke børn og unges mentale sundhed og trivsel i almenområdet og samtidigt spille
sammen med det lokale udviklingsprogram Styrket Almen og det nationale Kvalitetsprogram for Folkeskolen.
Trivselsplanen fungerer som en rammesætning og systematisering af allerede eksisterende og kommende indsatser.

Trivselsplanen har to centrale fokusområder:

Stærke børnefællesskaber - Målet er at fremme inkluderende fællesskaber gennem systematisk relationsarbejde,
tidlig indsats og fælles retningslinjer for arbejdet med både kort- og langvarigt skolefravær. Metoder som
Relationsdannende og Genoprettende Praksis (RGP) anvendes til at styrke trivsel og forebygge mistrivsel.
Det balancerede digitale liv - Indsatsen skal understøtte sunde digitale vaner og forebygge digital mistrivsel. Det
sker blandt andet gennem opkvalificering af voksne, forældresamarbejde og konkrete tiltag som mobilfrie zoner og
brug af undervisningsmaterialer fra relevante aktører.

Trivselsplanen forankres lokalt gennem Styrket Almen-programmets fire spor: kompetenceløft, praksisfællesskaber,
fysiske læringsmiljøer og trivselsguidefunktionen. Trivselsguiderne får en central rolle i at opspore og følge op på
mistrivsel samt inddrage børns stemmer. Praksisfællesskaberne og tværfagligt samarbejde med blandt andet
sundhedspleje og fritidstilbud bidrager til at styrke en helhedsorienteret indsats.

Der følges løbende op på planen via de årlige og lovpligtige kvalitetssamtaler med skolerne og afrapportering i regi
af Styrket Almen.

Kommunens vision og politikker

Trivselsplanen 2026–2028 understøtter Albertslund Kommunes skolepolitik - særligt målene om, at alle børn og unge skal
trives, deltage i fællesskaber og opleve progression i deres læring. Planens fokus på stærke børnefællesskaber og et



balanceret digitalt liv bidrager til at skabe inkluderende læringsmiljøer og styrke elevernes deltagelse og udvikling.

Trivselsplanen er desuden i tråd med skolepolitikkens vægt på lokal forankring og fællesskab, idet den bygger videre på
eksisterende indsatser i Styrket Almen og Folkeskolens Kvalitetsprogram - og implementeres gennem skolernes egne
praksisfællesskaber og trivselsguider. Dette bidrager til, at arbejdet med trivsel bliver en integreret del af skolernes
pædagogiske udvikling og ikke en særskilt opgave.

Endelig understøtter Trivselsplanen skolepolitikkens fokus på forpligtende dialog og elevinddragelse, blandt andet
gennem trivselsguiderne, der skal bidrage til, at børns stemmer bliver hørt i planlægning og evaluering af trivselsindsatser.

Trivselsplanen er tænkt som et bidrag til at understøtte målene i Styrket Almen ved at skabe bedre rammer for trivsel og
deltagelse i almenområdet. Indsatser som stærke børnefællesskaber, relationsgenoprettende praksis og tidlig opsporing af
fravær kan medvirke til mere kontinuitet i undervisningen, som kan styrke læsekompetencer og øge sandsynligheden for
at gennemføre folkeskolen. Et balanceret digitalt liv og tydelige retningslinjer for fravær skal understøtte læringsmiljøer
med fokus på faglig udvikling. Samlet set er målet, at trivselsarbejdet kan bidrage til, at flere børn og unge når de faglige
mål og får adgang til ungdomsuddannelse. 

Økonomi

Intet at bemærke

Lovgrundlag

Intet at bemærke

Borgerperspektiv

Trivselsplan 2026-28 er drøftet på et skoleledermøde, hvorefter skolelederne har haft Trivselsplanen til bemærkning. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Bilag

Trivselsplanen 2026-28



Punkt 4: BSU - Orientering om regulering af skolernes budgetter for
skoleåret 2025/26

17.01.00-Ø00-10-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering x          

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at sagen tages til efterretning

Resumé

Elevtallet i almenområdet i Albertslund Kommune er faldet med 43 elever det seneste år. Det medfører en regulering af
skolernes budgetter for 2025 (5 måneder) med -0,301 mio. kr. og for overslagsårene (helårseffekt) med 1,607 mio. kr. 

Sagsfremstilling

Budgetregulering som følge af elevtal

I juni 2024 godkendte Kommunalbestyrelsen den nuværende ressourcetildelingsmodel på skoleområdet, hvor det blandt
andet fremgår, at skolernes budgetter reguleres én gang årligt. Årsagen til dette er, at skoleår og kalenderår ikke følger
hinanden. Det betyder blandt andet, at elevtallene for de enkelte skoler ikke er kendte, når skolernes budgetter vedtages.
Derfor reguleres skolernes budgetter, når elevtallet for det pågældende skoleår er kendt. På skoleområdet opgøres
elevtallet altid - og i alle sammenhænge - pr. 5. september i det pågældende skoleår.

Skolernes budgetter reguleres for elever i almenklasser, så budgetterne modsvarer det faktiske elevtal pr. 5. september i
det pågældende skoleår. Midler til elever i gruppeordninger tildeles skolerne fra foranstaltningsbudgettet og reguleres ved
visitation af elever. Disse er derfor ikke med i denne opgørelse. 

 

Udvikling i elevtal

Udviklingen i antal elever på almenområdet fremgår af tabellen nedenfor.

 

 Almenområdet

Skole Udvikling over 1 år
(2023/24)

Udvikling over 3 år
(2021/24)

Udvikling over 5 år
(2019/2024)

Egelundskolen -2 -32 -45



Herstedlund
Skole -4 -10 -38

Herstedvester
Skole -42 -61 -75

Herstedøster
Skole 17 -34 -81

10. Klasse AUC -12 1 0

I alt -43 -136 -239

Tabellen viser, at der er faldende elevtal for elever på almenområdet i Albertslund Kommune. Det seneste år er elevtallet
faldet med 43 elever, mens det inden for de sidste 3 år er faldet med 136 elever, og inden for de sidste 5 år er faldet med
239 elever. Sidstnævnte svarer til en nedgang på 11 klasser i det samlede skolevæsen, når der gennemsnitligt er 23 elever
pr. klasse. Selvom der samlet set har været et fald i elevtallet på almenområdet, viser tallene en variation mellem skolerne,
idet Herstedøster Skole har haft stigende elevtal det seneste år, der skyldes lokale forskelle i demografi. 

Den samlede nedgang på 43 elever i almenklasserne betyder, at skolernes budgetter for 2025 (5 måneder) reguleres med
-0,301 mio. kr. og for overslagsårene 2026 og frem med 1,607 mio. kr. (helårseffekt).  

Kommunens vision og politikker

Skolepolitikken

Økonomi

Justeringen af budgetterne på skolerne med baggrund i justerede elevtal og den gældende ressourcefordelingsmodel vil
ske i forbindelse med bevillingsmæssige ændringer for 4. kvartal, som forelægges Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen i december 2025. 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

Borgerperspektiv

Intet at bemærke

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde deltog ikke under punktet (Ø)



Punkt 5: BSU - Orientering om årsrapport for det kriminalpræventive
arbejde

27.12.00-P05-1-25

Sagsgang
Â 

Â BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU Ã†U Ã˜U KB

Orientering x Â Â Â Â Â Â Â Â Â 

Indstilling Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 

Beslutning Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 

Supplerende
sagsfremstilling Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 

Â 

Indstilling

DirektÃ¸ren for BÃ¸rn, Sundhed & VelfÃ¦rd indstiller,
1. at orienteringen bliver taget til efterretning.

ResumÃ©

Den KriminalprÃ¦ventive Enhed i Albertslund har i 2024 arbejdet bredt med at styrke tryghed gennem forebyggende,
reaktive og operative indsatser.

Ã…rsrapporten viser bÃ¥de positive resultater som fald i simpel vold og stofsager, men ogsÃ¥ bekymrende stigninger i
alvorlig vold (fra 14 hÃ¦ndelser i 2023 til 21 i 2024), rÃ¸veri (fra 7 hÃ¦ndelser i 2023 til 10 i 2024) samt indbrud i private
hjem (fra 67 i 2023 til 111 i 2024).

Indsatser som kriminalprÃ¦ventiv byplanlÃ¦gning, skoleprogrammer og opsÃ¸gende brobyggerarbejde har haft
dokumenteret effekt pÃ¥ trivsel og tryghed.Â 

Sagsfremstilling

Den KriminalprÃ¦ventive Enhed (DKE) har i 2024 arbejdet mÃ¥lrettet med at koordinere styrkelsen af tryghed og
forebyggelse af kriminalitet i Albertslund Kommune. Enheden har haft fokus pÃ¥ bÃ¥de strukturelle og individuelle
indsatser, og rapporten dokumenterer en bred vifte af aktiviteter og resultater pÃ¥ tvÃ¦rs af det proaktive, reaktive og
operative omrÃ¥de. Her fÃ¸lger en opsummering.

Kriminalitetsudvikling i Albertslund

Fald pÃ¥ 21,4 pct. i anmeldelser pr. 1000 borgere fra 2015 til 2024 (fra 73 til 57).
Stigning pÃ¥ omkring 24 pct. i anmeldelser siden 2021 (en stigning pÃ¥ omkring 11 flere anmeldelser).
Albertslund ligger over bÃ¥de Vestegnen og landsgennemsnittet.
Indbrud i private boliger i Albertslund er steget med 66 pct. fra 2023 til 2024 (44 flere anmeldelser - fra 67 til 111).
Fra 2023 til 2024 er butikstyveri i Albertslund faldet med 4 pct., (5 fÃ¦rre anmeldelser - fra 127 til 122) og tyveri fra
kÃ¸retÃ¸jer med 15 pct. (19 fÃ¦rre anmeldelser - fra 124 til 105).
Fra 2023 til 2024 er simpel vold i Albertslund er faldet med 19 pct. (15 fÃ¦rre anmeldelser - fra 79 til 64), mens
alvorlig vold er steget med 50 pct. (7 flere anmeldelser - fra 14 til 21).
RÃ¸veri er steget med 43 pct. fra 2023 til 2024 (3 flere anmeldelser - fra 7 til 10) og 100 pct. siden 2019 (5 flere
anmeldelser - fra 5 til 10).



Anmeldelser om euforiserende stoffer er faldet med 20 pct. fra 2023 til 2024 (45 fÃ¦rre anmeldelser - fra 221 til
176).
HÃ¦rvÃ¦rk er steget med 26 pct. fra 2023 til 2024 (25 flere anmeldelser - fra 97 til 122), men faldet med 18 pct.
siden 2019 (27 fÃ¦rre anmeldelser - fra 149 til 122).

Sigtelsesstatistik 2024

Flest sigtelser vedrÃ¸rer euforiserende stoffer (125 sigtelser).
Butikstyveri: 94 sigtelser.
Simpel vold: 24 sigtelser.
HÃ¦rvÃ¦rk: 17 sigtelser.
Alvorlig vold: 11 sigtelser.
Ungdomskriminalitet blandt 15â€“17-Ã¥rige er steget med 55 pct. siden 2014 (fra 58 til 90 mistanker/sigtelser).
Der er sket et lille fald i ungdomskriminaliteten blandt bÃ¸rn i alderen 10-14 Ã¥r pÃ¥ 3 pct. fra 2014 til 2023 (fra
29 til 28 mistanker/sigtelser). Â 

DKE er inddelt i tre arbejdsomrÃ¥der: Det proaktive omrÃ¥de (opbygning af tryghed og trivsel), det reaktive omrÃ¥de
(enkeltsager, forebyggelse af tilbagefald) og det operative omrÃ¥de (pÃ¦dagogisk stÃ¸tte, bredskab).Â 

Det proaktive omrÃ¥de

PÃ¥ det proaktive omrÃ¥de arbejder DKE med omrÃ¥devandringer og bymÃ¸der, som er med til at styrke
borgerinddragelsen og skabe konkrete forbedringer i boligomrÃ¥derne. Den systematiske brug af relationsdannende og
genoprettende praksis (RGP) i skoler og SFOâ€™er har haft dokumenteret effekt pÃ¥ trivsel og konflikthÃ¥ndtering.
Den NÃ¦ste Generation (DNG) er en obligatorisk kriminalprÃ¦ventiv lÃ¦replan i folkeskolerne, som skal vÃ¦re med til at
styrke elevernes sociale kompetencer og reducere risikoadfÃ¦rd.Â 

Det reaktive omrÃ¥de

Af niveau 1 sager, som handler om risikoadfÃ¦rd, blev der afholdt 66 koordinationsmÃ¸der med drÃ¸ftelse af 186 bÃ¸rne-
og ungesager i 2024.Â 

Af niveau 2 sager, som handler om kriminalitet, blev der arbejdet med 38 myndighedssager, herunder 15
kontaktperson/mentorforlÃ¸b i 2024. Syv af forlÃ¸bene var sager for UngdomskriminalitetsnÃ¦vnet eller blev det
undervejs.Â 

Af niveau 3 sager, som handler om kvalificeret kriminalitet, var der to sager i 2024.Â Der har ikke vÃ¦ret nogen exit sager
til visitation eller igangvÃ¦rende sager i exit i 2024.

DKE har fortsat rollen som tovholder for Den Gode LÃ¸sladelse. DKE oplever til tider udfordringer i forbindelse med
digitalisering og med at finde ud af hvilken kommune, som er opholdskommune og dermed ansvarlig for beskÃ¦ftigelses-
og ydelsesdelen.

Â 

Det operative omrÃ¥de

PÃ¥ det operative omrÃ¥de har Brobyggerne haft en central rolle i den opsÃ¸gende indsats. De har arbejdet i fokus- og
hotspotomrÃ¥der, hvor der har vÃ¦ret bekymring for utryghedsskabende adfÃ¦rd. Evalueringen af Brobyggerindsatsen
viser positiv effekt pÃ¥ tryghed og trivsel i byen. Deres arbejde kombinerer lokal forankring, faglig indsigt og
relationsarbejde, og de fungerer som et vigtigt sikkerhedsnet for unge uden tilknytning til etablerede tilbud.

Kommunens vision og politikker

Tryghedspolitikken er den politiske vision for sammenhÃ¦ngen mellem det generelle trygheds- og trivselsarbejde og det
kriminalprÃ¦ventive samarbejde. Politikken tager afsÃ¦t i kommunens samlede vision om Albertslund som den
bÃ¦redygtige by for bÃ¸rnene, det grÃ¸nne og fÃ¦llesskaber.

MÃ¥lsÃ¦tningen er, at beboerne i Albertslund skal fÃ¸le sig trygge i hverdagen, sÃ¥ der sÃ¦ttes fokus pÃ¥, at byen skal
opleves som en tryg by at bo og fÃ¦rdes i.Â 



Ã˜konomi

Med budget 2023 godkendte Kommunalbestyrelsen at reducere i DKEs driftsbudget. Organiseringen skulle bevares, men
bestemte tryghedsskabende initiativer skulle reduceres eller ophÃ¸re. Derfor blev der nedsat en minitÃ¦nketank, der â€“
med udgangspunkt i en reduceret driftsbevilling â€“ skulle komme med anbefalinger til Ã¸get tryghed og trivsel i
Albertslund gennem en tÃ¦t koordineret indsats mellem aktÃ¸rerne pÃ¥ tryghedsomrÃ¥det.

Anbefalingerne fra minitÃ¦nketanken blev, at to af de forebyggende og tryghedsskabende initiativer skulle fortsÃ¦tte i
2024 og 2025: Den tidlige forebyggende indsats pÃ¥ skolerne blev Ã¸remÃ¦rket 138.000 kr. henover 2024 og 2025. Den
opsÃ¸gende indsats i gadeplansarbejdet blev Ã¸remÃ¦rket 700.000 kr. til initiativer henover 2024 og 2025.

Lovgrundlag

Intet at bemÃ¦rke

Borgerperspektiv

Det kriminalprÃ¦ventive arbejde favner bredt.

Folkeskolerne og SFOÂ´erne i Albertslund benytter sig relationsdannende og genoprettende praksis (RGP). RGP er en
metode, som lÃ¦rere og pÃ¦dagoger benytter sig af for at opbygge og sikre tryghed og trivsel. Metoden kan ogsÃ¥ bruges
til konflikthÃ¥ndtering.

Kriminalitetstruede bÃ¸rn og unge kan tilbydes kontaktpersonforlÃ¸b.

For borgere i kriminelle miljÃ¸er koordinerer DKE blandt andet EXIT-forlÃ¸b og god lÃ¸sladelse.Â 

DKE har et opsÃ¸gende pÃ¦dagogisk team, som har til formÃ¥l at skabe tryghed i gaderne herunder hjÃ¦lpe unge ind i
fÃ¦llesskaber sÃ¥som klubber og fritidsaktiviteter.

Tre gange om Ã¥ret afholder DKE bymÃ¸der, hvor alle borgere i byen kan deltage og snakke om det, de er optagede af i
forhold til tryghed.

DKE tilbyder ogsÃ¥ konsulentbistand/sparring omkring de fysiske rammer i byrummet, sÃ¥ byen opleves tryg at
bevÃ¦ge sig i.

Beslutning

TiltrÃ¥dte indstillingen.

Bodil Garde (Ã˜) deltog ikke under punktet.

Bilag

Årsrapport 2024



Punkt 6: BSU - Orientering om sagsbehandlingsfrister i Familieafsnittet. 3.
kvartal 2025

00.14.00-A00-4-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering x          

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.

Resumé

Efter Børne- og Skoleudvalgets ønske gives hermed kvartalsmæssig orientering om overholdelse af sagsbehandlingsfrister
i Familieafsnittet. På handicapområdet er der kun sket små forskydninger i forhold til 2. kvartal 2025. Det sociale område
har imidlertid i 3. kvartal været præget af et stigende antal underretninger om vold og overgreb. Som følge heraf er der
iværksat et højere antal børnefaglige undersøgelser. I kvartalet har der også været gennemført to ungefaglige
undersøgelser.

Tallene afspejler situationen i Familieafsnittet, hvor der opleves et øget sagspres på baggrund af stigningen i antallet af
sager, og dermed vanskeligheder med at overholde tidsfristerne.

Sagsfremstilling

Overholdelse af sagsbehandlingsfrister på handicapområdet

Nye afgørelser om kompensationsydelse

Med en lovændring som trådte i kraft 1. juli 2025 blev ”dækning af merudgifter” ændret til  kompensationsydelse.
Lovændringen har kun betydet ændring i overskriften. Sagsbehandlingsforløbet er i store træk uændret, hvilket betyder, at
forvaltningen vurderer, at der ikke er grund til at ændre sagsbehandlingsfristen på området.

Der er i 3. kvartal behandlet 5 ansøgninger om kompensationsydelse svarende til en sag færre end i 2. kvartal. I 2 sager er
fristen overskredet. I den ene sag trak familien deres ansøgning tilbage, hvilket betyder, at sagen blev afsluttet uden en
afgørelse. I den anden sag er familien blevet orienteret om overskridelsen og forventet tidsperspektiv for afgørelse.

Nye afgørelser om tabt arbejdsfortjeneste

I 3. kvartal er der afgjort i alt 10 ansøgninger om dækning af tabt arbejdsfortjeneste svarende til en stigning  på 2 sager i
forhold til 2. kvartal og flere end i 3. kvartal 2024. Kun 40 % af afgørelserne er truffet indenfor tidsfristen. Det hænger
sammen med et øget sagspres på grund af en sygemelding i teamet. Teamet er nu fuldtalligt igen.

Opfølgning på handicapkompenserende ydelser (1 år)



I 3. kvartal er der i lighed med tidligere år gennemført færre opfølgninger end i årets første to kvartaler. Dog er der
gennemført flere opfølgninger i 3. kvartal 2025 end i 3. kvartal 2024. Overholdelsesprocenten ligger fortsat lavere end i
3.kvartal 2024. (fra 71% i 2024 til 52% i 2025). I samme periode er antallet af opfølgninger steget fra 14 til 23.

Overholdelse af sagsbehandlingsfrister på det sociale område

24-timers vurdering af underretninger

I 3. kvartal er der indkommet 286 underretninger, hvilket er 8 % flere end i 3. kvartal 2024. To af underretningerne er
vurderet for sent i forhold til 24-timers fristen. Begge er vurderet indenfor 36 timer. Modtagelsesteamet arbejder fortsat på
at opnå et kvartal med 100 % overholdelse af fristen.

Børnefaglige undersøgelser

Familieafsnittet har i 3. kvartal oplevet en stigning i antallet af underretninger om vold og overgreb. Familieafsnittet kan
på nuværende tidspunkt ikke sige noget om, hvorfor stigningen af underretninger finder sted Der skal gennemføres
børnefaglige undersøgelser i alle sager om vold og overgreb. I 3. kvartal er der gennemført i alt 26 børnefaglige
undersøgelser. Det er næsten dobbelt så mange som i hvert af de to foregående kvartaler.

14 af undersøgelserne har overskredet tidsfristen for færdiggørelse. I alle 14 er der udarbejdet en foreløbig vurdering
indenfor tidsfristen. Det betyder, at lovgivningens krav er overholdt.

For alle de overskredne forløb er der tale om undersøgelser, som er færdiggjort sideløbende med, at der er iværksat støtte
til familien. 4 af undersøgelserne omhandler børn,  som er anbragt udenfor hjemmet. 2 af de overskredne undersøgelser
har afslutning afventet rapporter fra henholdsvis Børnehuset og Børne- og Ungdomspsykiatrien.

Ungefaglige undersøgelser

Der er udarbejdet 2 ungefaglige undersøgelser i 3. kvartal 2025, og begge har overholdt fristerne angivet af
Ungdomskriminalitetsnævnet.

Opfølgning på sociale indsatser

I 3. kvartal 2025 er der gennemført i alt 142 opfølgninger på de sociale indsatser. Det er flere end i 3. kvartal 2024, men
færre end i 2. kvartal 2025. Overholdelsesprocenten ligger på 57, som er 2 procentpoint lavere end 2. kvartal 2025 og
fortsat lavere end i 2024.

Generelt

Som nævnt indledningsvist afspejler situationen i Familieafsnittet et øget sagspres på baggrund af stigningen i antallet af
sager, og dermed vanskeligheder med at overholde tidsfristerne. Ledelsen i Familieafsnittet forsøger at imødegå
udfordringerne gennem ændringer i personalesammensætningen til fordel for flere børne- og ungerådgivere. Således er en
familieplejekonsulent ændret til en børne- og ungerådgiver stilling, og juriststillingen er i øjeblikket erstattet af halvanden
børne- og ungerådgiver. Derudover er der sket en delegering af kompetence på udvalgte beslutninger, og der er skabt
mulighed for, at medarbejderne i en periode kan aflønnes ekstra for at løse specifikke opgaver i sager, der ikke er deres. 

Medarbejderne i Familieafsnittet holder løbende familierne orienteret om udviklingen i deres sag: herunder hvornår de
(familierne) kan forvente en afgørelse.

Kommunens vision og politikker

Denne sag om overholdelse af sagsbehandlingsfrister har fokus på børn og unges retssikkerhed. Sikring af børn og unges
retssikkerhed er med til at understøtte de målsætninger, som er beskrevet i børne- og ungepolitikken. Målsætningerne har
fokus på børn og unges opvækst generelt:

1. Der skal være deltagelsesmuligheder for alle børn og unge i Albertslund Kommune
2. Alle børn og unge skal opleve udvikling og trivsel i Albertslund Kommune
3. Alle børn og unge oplever at blive livsduelige

Økonomi

Intet at bemærke

Lovgrundlag



Barnets lov.

Borgerperspektiv

Overholdelse af sagsbehandlingsfrister bidrager til borgernes retssikkerhed.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke under punktet.

Bilag

Sagsbehandlingsfrister 3. kvartal 2025



Punkt 7: EBU/BSU/SSU/ÆU/ØU/KB - Orientering om handleplaner for
arbejdet med borgerrådgiverens anbefalinger

00.01.00-P05-4-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering X  X    X x X X

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for By, kultur, Miljø & Beskæftigelse og direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at Kommunalbestyrelsen tager orientering om de igangsatte initiativer til efterretning.

Resumé

Borgerrådgiveren er i sin beretning for 2024/2025 kommet med anbefalinger til forvaltningen på baggrund af sine
observationer i denne beretningsperiode.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen blev ved temadrøftelse den 17. juni 2025 sag nr. 2 præsenteret for om borgerrådgiverens beretning
2024/2025 og godkendte samtidig beretning og indstilling om, at forvaltningen senest 1. oktober 2025 udarbejder
handleplaner for arbejdet med borgerrådgiverens anbefalinger.

Kommunalbestyrelsen bliver derfor orienteret om de igangsatte initiativer i de enkelte forvaltninger.

Forvaltningen orienterer samtidig om, at der er igangsat arbejde med at undersøge muligheden for at udvikle vores
nuværende It-system, så det bedre understøtter arbejdet med at behandle anmodninger om  aktindsigt. Forventningen er, at
der i indeværende år bliver igangsat konkrete initiativer, der kan understøtte arbejdet med aktindsigter.

Kommunens vision og politikker

Arbejdet med borgerrådgiverens anbefalinger understøtter det løbende arbejde som fremgår af kommunens forskellige
politikker om en ordentlig og effektiv borgerkontakt og meningsfuld dialog, bl.a. beskæftigelsespolitikken,
handicappolitikken, den sammenhængende børnepolitik og ældre- og værdighedspolitikken.

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv



Arbejdet med borgerrådgiverens anbefalinger understøtter det tillidsbaserede samarbejde mellem borger og forvaltning og
bidrager til det konstante fokus på at sikre borgerens retssikkerhed.

Historik

Beslutning fra Udvalget for Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutioner, den 24. november 2025, punkt 6:

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke under punktet.

Bilag

Handleplan for Ældre, Sundhed & Social

Handleplan for Børn & Familie

Handelplan for Dagtilbud & Skole

Handleplan for Borger, Arbejdsmarked & Erhverv

Borgerrådgivers beretning-2024-25



Punkt 8: BSU - Drøftelse af udvalgsarbejdet i den forgangne valgperiode

00.01.00-G01-9-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering x          

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd indstiller,
1. at udvalget drøfter erfaringerne med udvalgsarbejdet og kommer med anbefalinger til introduktionen af det nye
fagudvalg.

Resumé

Da dette er udvalgets sidste møde i valgperioden, ønsker forvaltningen at evaluere udvalgsarbejdet, for at kunne give
anbefalinger til justeringer samt sikre den bedst mulige introduktion til det nye udvalg. 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget varetager et bredt område, som både dækker opgaver indenfor uddannelsesområdet; herunder
vejledning, specialundervisning, skoler og dagtilbud; sundhedsområdet; herunder sundhedsplejen og tandplejen samt det
sociale område.

Forvaltningen har igennem de sidste år forsøgt at tilrettelægge arbejdet i udvalget, så der veksles mellem temamøder og
relevante orienterings- og beslutningssager. Fokus har været på at dække det bredden i udvalgets arbejde og orientere om
relevante lovændringer fx barnets lov og Folkeskolens Kvalitetsprogram. 

Drøftelsespunkter 

Udvalget bedes drøfte arbejdet i den forgangne valgperiode ud fra disse spørgsmål: 

Hvad er særligt vigtigt at medtage i introduktionen til det nye udvalg, og hvordan kan introduktionen til området
forbedres? 
Fungerer mødernes form med vekslen mellem besøg og møder med deltagelse af medarbejdere/fagpersoner? 
Er antallet af sager til orientering, drøftelse og beslutning  passende i forhold til tiden på mødet? 
Er vægtningen mellem udvalgets to afdelinger; Børn & Familie og Dagtilbud & Skole tilpas? 

Kommunens vision og politikker

Udvalget rummer 4 politikker:

1. Dagtilbudspolitikken
2. Skolepolitikken
3. Børne- og ungepolitik
4. Den sammenhængende børnepolitik. 



Desuden har Styrket Almen været et central fokuspunkt. Overstående danner udgangspunkt for drøftelserne.

Økonomi

Intet at bemærke

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven
Folkeskoleloven
Lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov
Retssikkerhedsloven
Barnets lov
Sundhedsloven
Ungdomsskoleloven
Lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet (LBU)

Borgerperspektiv

Evalueringen skal understøtte, at der - for borgerne - kommer en rød tråd mellem det nuværende udvalgsarbejde og det
kommende udvalgsarbejde.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke under punktet.

Bilag

Intro til Børne- og Skoleudvalget - direktør og alle områder.pdf



Punkt 9: BSU - Orientering fra formanden

00.01.00-P35-11-24

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 
1. at orienteringerne tages til efterretning. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen. 

Bodil Garde (Ø) deltog ikke under punktet.



Punkt 10: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.01.00-P35-11-24

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 
1. at orienteringerne tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

A. Orientering om status på ventelisten i Tandreguleringen I/S.

B. Årshjul BSU 2025

C. Udvikling i antal elever i modtagelsesklasserne - november 2025

D. Svar til Mikkel Skovby (L) om minimumsnormeringer 

E. Orientering om anvendelse af puljemidler til uddannelse af ordblindelærere og læsevejledere i 2023-25

F. Puljemidler til et styrket samarbejde mellem skoler og folkebiblioteker om bøger og læseglæde

G. Opfølgning på budgetaftale 2025 om "færre skærme i skolen" 

H. Svar til Nils Jul Gjerlev (C) om "Ring om SFO'ernes økonomi"

I. Status på særlig indsats for unge, som er ramt af ensomhed og sorg

J. Orientering vedr. udmøntning af pulje til flere pædagogiske kompetencer tæt på eleverne

K. Genudmøntning af Opkvalificeringspuljen 2026-30 på dagtilbudsområdet

L. Elevtallet for skoleåret 2025/26

M. Flytninger og udmeldelser fra Albertslunds Kommunes folkeskoler i skoleåret 2024/25

N. Eksterne puljemidler til sociale normeringer 2026-28

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog under punktet.

Bilag

A. Orientering om status på ventelisten i Tandreguleringen IS.

B. Årshjul BSU - november 2025

C. Udvikling i antal elever i modtagelsesklasserne - november 2025

D. Svar til Mikkel Skovby (L) om minimumsnormeringer

E. Orientering om anvendelsen af puljen til uddannelse af ordblindelærere og læsevejledere fra 2023-25

F. Puljemidler til et styrket samarbejde mellem skoler og folkebiblioteker om bøger og læseglæde

G. Opfølgning på budgetaftale 2025 om "færre skærme i skolen"

H. Svar til Nils Jul Gjerlev om Ring om SFOernes økonomi



I. Status på særlig indsats for unge, der er ramt af ensomhed og sorg

J. Orientering om udmøntning af puljemidler til pædagogiske kompetencer tæt på eleverne

K. Genudmøntning af Opkvalificeringspuljen 2026-30 på dagtilbudsområdet

L. Elevtal for skoleåret 2025-2026

M. Flytninger og udmeldelser fra Albertslund Kommunes folkeskoler i skoleåret 202425

N. Eksternt tildelte puljemidler til sociale normeringer 2026-28



Punkt 11: BSU - Eventuelt

00.01.00-P35-11-24

Beslutning

Intet.



Punkt 12: Underskriftsblad

00.01.00-P35-11-24

Indstilling

Formanden indstiller, 
1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad.

Sagsfremstilling

Underskriftsblad til digital godkendelse. Der underskrives af deltagere ved mødets afslutning.

Medlemmer af Børne- og Skoleudvalget

Formand Nils Jul Gjerlev (C)

Ulla Nielsen (A)

Morten Loof Andersen (B)

Vivi Nør Jacobsen (F)

Claus Rasmussen (V)

Bodil Garde (Ø)

Mikkel Skovby (L)

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.
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